19.12.2014 16:49:48 Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-394\решение № план.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  26.12.2014  № 394

пгт Даровской

О реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации»

В соответствии с частью 5 статьи 11, статьями 39 и 47 Федерального

закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Россий-

ской Федерации» Даровская районная Дума Даровского района Кировской

области РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень документов стратегического планирования му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти согласно приложению № 1.

2. Утвердить План подготовки документов стратегического планирова-

ния («дорожная карта») муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

22.12.2014 10:48:23 Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-394\Перечень документов стратегического планирования.doc

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 26.12.2014 № 394

ПЕРЕЧЕНЬ

документов стратегического планирования муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

1. Программа социально-экономического развития муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области на долго-

срочный период.

2. План мероприятий по реализации программы социально-

экономического развития муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области на долгосрочный период.

3. Прогноз социально-экономического развития    муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области.

4. Бюджетный прогноз муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области.

5. Муниципальные программы.

_______

22.12.2014 10:38:49 Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-394\План подготовки.doc

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 26.12.2014 № 394

ПЛАН

подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта»)

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области

 №

п/п
Наименование мероприятия Ответственные исполнители

Сроки

утверждения

1. Нормативные правовые акты, подлежащие

принятию в рамках реализации Федерального

закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации»

1.1. Разработка проекта постановления администрации

муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области «О

Отдел по экономике и

прогнозированию развития

территории района

до 01.05.2015

2

22.12.2014 10:38:15 Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-394\План подготовки.doc

стратегическом планировании в муниципальном

образовании Даровской муниципальный район

Кировской области»

1.2. Разработка и внесение на рассмотрение Даровской

районной Думы Даровского района Кировской

области

1.2.1. Программы социально-экономического развития

муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области на

долгосрочный период

Отдел по экономике и

прогнозированию развития

территории района, управления,

отделы и секторы администрации

Даровского района

до 01.09.2015

1.2.2. Плана мероприятий по реализации программы

социально-экономического развития

муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области на

долгосрочный период

Отдел по экономике и

прогнозированию развития

территории района, управления,

отделы и секторы администрации

Даровского района

до 01.10.2015

1.3. Разработка и внесение на рассмотрение

администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской

области

1.3.1. Прогноза социально-экономического развития

муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области на

Отдел по экономике и

прогнозированию развития

территории района, управления,

до 01.01.2016

3

22.12.2014 10:38:15 Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-394\План подготовки.doc

долгосрочный период отделы и секторы администрации

Даровского района

1.3.2. Прогноза социально-экономического развития

муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области на

среднесрочный период

Отдел по экономике и

прогнозированию развития

территории района, управления,

отделы и секторы администрации

Даровского района

ежегодно до

01.09.2015

1.3.3. Бюджетного прогноза муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской

области на долгосрочный период

Финансовое управление

администрации Даровского

района

до 01.02.2016

1.3.4. Корректировка (утверждение) муниципальных

программ муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области

Отдел по экономике и

прогнозированию развития

территории района, управления,

отделы и секторы администрации

Даровского района

В течение

2015 года (при

необходимости)

2. Мониторинг нормативно-правовых актов

администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской

области в целях определения необходимости

приведения их  в соответствие с Федеральным

законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации»

Отдел по экономике и

прогнозированию развития

территории района, сектор по

правовой работе.

До 01.01.2016

__________

	Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-394\решение № план.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-394\Перечень документов стратегического планирования.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2014\12\Redum2014-394\План подготовки.doc